FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 102/2025/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de estudantes para o Curso de
Especialização em Gestão Escolar, modalidade a distância, do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do
Edital de abertura nº 159/2024/SEaD/R), divulga o Resultado Final da análise dos recursos e a classificação final dos candidatos.

                                                                Resultado dos recursos

Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para a matrícula.

                                                Classificação dos candidatos

Nome do candidato Parecer da comissão julgadora
Danuza Ng Canabarro Rodrigues Deferida
Elisangela Zolin Carpena Deferida
Fabiane Fischer Figueiredo Deferida
Juliana De Carvalho Yamane Deferida
Leticia Bueno Costa Deferida
Melissa Hiromi Aoki Deferida
Renata Ferreira Sgobbi Indeferida: A candidata comprovou ser da Prioridade I e não da Prioridade II.

Classificação Nome do Candidato

1 Alex Alves Silvestre
2 Elisabete Fernandes Pita De Melo
3 Telma Fernandes De Araujo
4 Elisa Minto Boldieri Gomes
5 Jaqueline Perminio De Oliveira
6 Claudia Sueli Rosa
7 Eliane Aparecida Finatti Provinciatto
8 Wilza Garcia Goulart Moraes
9 Daniela Teixeira Mastracorso

10 Beatriz De Jesus Silva Carvalho
11 Vanessa Karina Silvestre Da Silva
12 Samira Teodora Furlan
13 Natalia Rizzi Silva
14 Jose Luan De Carvalho
15 Bárbara Renata Veloso Gama
16 Michele Cristina Tavares
17 Janaina Cristina Bochi
18 Risoneide Anunciação De Sousa
19 Eliana Madalena Da Silva Mello
20 Nathali Caetano Notaroberto Custodio
21 Cristiane Da Silva Souza
22 Katia Rodrigues De Souza
23 Daniela Tamie Konioshi
24 Adenilce Oliveira Souza
25 Lessandra De Ramos Oliveira
26 Yuri Harlen Vasconcelos

Edital 102 Resultado final da análise documental (1774913)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 1

27 Gabriel Fernandes Da Silva
28 Juliana De Carvalho Yamane Contar
29 Luciana Da Silva Sotero
30 Melissa Rafaela Xavier Da Silva
31 Alexandre Moraes Gaspar
32 Alexsandra Drieli Momesso Mariano
33 Alex Da Silva Miranda
34 Ariane De Oliveira Barberino De Jesus
35 Melissa Beltrame Teixeira
36 Bruna Ferreira Batista
37 Andre Da Silva Araujo
38 Egídio Paulo Francisco Nhavene
39 Sidney Nascimento Dos Santos
40 Ivone Santana Vom Stein
41 Tatiane Santos De Brito
42 Cláudio José Dos Santos
43 Tania Cristina Alves Rodrigues
44 Gabriela De Rezende Ferreira
45 Juliana Dos Santos Malago
46 Ivanise Guimarães De Menezes Soares
47 Anderson Oliveira Neves
48 Leticia Bueno Costa
49 Maira Cláudia Conde De Souza
50 Danielle Beatriz Silva Garcia Chaves
51 Beatriz Regina Barbosa
52 Marcos Vinicius Guilherme Santos
53 Ielson José Dos Santos
54 Tainá Caldeira Dos Passos
55 Marco Antonio Araujo Silvany
56 Valdênia Alves De Paula Barros
57 Poliana Pereira Dantas
58 Marenilda Pereira Da Silva
59 Adilson José Matos Ferreira
60 Priscila Celeste Baffa Falvo
61 Larissa De Fátima Gonçalves Da Silva
62 Josuel De Souza Ferreira
63 Marco Antônio Alves Meira
64 Fabiane Fischer Figueiredo
65 Christian Silva Martins De Mello Sznick
66 Gabrielle De Fatima Cavichioli Adão
67 Danielle Ganança Rodrigues
68 Giselly Karine De Souza
69 Gildo Renê Sousa Ferreira
70 Vinícius Pagioro Coppi
71 Douglas Geraldo Vasconcelos
72 Alexandre Leite Da Silva
73 Renata Dos Santos Silva
74 Fernanda Suzana Garcia
75 Janaina Maria De Mira
76 Rita De Cassia Christofoleti Mansolelli
77 Thaís Da Matta Caixeta
78 Felipe Matheus Amaral De Melo
79 Thamisa Azevedo Schkrab
80 Tais Regina Silva
81 Erica Bianca De Almeida Neves
82 Milene Kamyama De Miranda
83 Valéria Santos De Melo
84 Lucas Fonseca
85 Antonio Marcos Da Silva Oliveira
86 Juliana Aparecida Santos De Oliveira
87 Daniela Alexandre Rego
88 Jardelson De Medeiros Silva
89 Daiane Cristina Machado

Edital 102 Resultado final da análise documental (1774913)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 2

Coordenação de Curso

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da Silva, Docente, em 13/03/2025, às 11:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

90 Elisangela Zolin Carpena
91 Flavio Medeiros Da Silva
92 Melissa Hiromi Aoki
93 Rosana Aparecida Martins
94 Bruno Raphael Alves Freitas Mendes
95 Glenda Milceice Ferreira Ribeiro
96 Elieste Da Silva Junior
97 Danuza Ng Canabarro Rodrigues
98 Damaris Leme Pandolfo
99 Welckson Charles Brito Da Silva

100 Vaneuda Barbosa Dos Santos
101 Naiala Cerqueira Santos
102 Debora Aparecida Da Silva Queiroz
103 Letícia Karine Nunes
104 Elen Helena Oliveira De Souza
105 Regina Aparecida Garbi
106 Elias José Dos Santos
107 Juliana Correa Forte
108 Ana Paula Grosso
109 Flavio Henrique Origuela Meira
110 Rita De Cássia Arruda Galdino
111 Marcos Gabriel Da Silva Caetano
112 Cristiane Souza Rocha De Menezes
113 Rui Anderson Costa Monteiro
114 Linda Simone Ribeiro
115 Eric De Oliveira
116 Yara Aparecida Dos Santos
117 Ana Lúcia Xavier De Souza

4ª CHAMADA PARA MATRÍCULA

Data Evento
17/03/2025
 Divulgação da lista de convocados para a matrícula (4ª chamada)

17/03/2025 até
20/03/2025

Período para realização da matrícula e para pagamento da taxa de
matrícula
(4ª chamada)

21/03/2025 até
26/03/2025

Período de análise dos documentos de matrícula (4ª chamada)

27/03/2025

Divulgação da lista preliminar das matrículas deferidas e indeferidas da
4ª chamada

27/03/2025 a
28/03/2025

Período para recurso contra a divulgação da lista preliminar das
matrículas deferidas e indeferidas da 4ª chamada

01/04/2025

Divulgação do resultado dos recursos
Divulgação da lista definitiva das matrículas deferidas da 4ª chamada

Edital 102 Resultado final da análise documental (1774913)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
1774913 e o código CRC EA6C60FB.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.024626/2024-25 SEI nº 1774913

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 102 Resultado final da análise documental (1774913)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 4

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1774913&crc=EA6C60FB

	Edital 102 Resultado final da análise documental (1774913)